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Mediterranes Hahnchen vom
Blech mit Ofengemuse

Zeit gesamt

30min

[utaten

fir 4 Portionen
Cherrytomaten
Zucchini

Kartoffeln, festkochend
Knoblauchzehen
Olivenol

Salz

Pfeffer, schwarz

Krauter der Provence,
getrocknet

Krauterbutter

Hahnchenbrustfilets

Zubereitungszeit
15min

500 ¢
2 St
1 kg
13t
2EL

50 ¢
600 g

Schwierigkeit
Einfach

[uberertung
o

Kiichenutensilien

Backblech mit Backpapier, Kiichenkrepp

1. Ofen auf 200 °C (Ober-/Unterhitze) vorheizen. Tomaten waschen. Zucchini waschen,
Enden entfernen und in Scheiben schneiden. Kartoffeln griindlich waschen und in
Spalten schneiden. Knoblauch mit dem Messerriicken platt driicken. Gemiise auf einem
Blech mit Olivenol vermengen. Mit Salz, Pfeffer und Krautern der Provence wiirzen. Im
Ofen ca. 15 Min. garen.

2. Krauterbutter in Stiicke schneiden. Hahnchen waschen und trocken tupfen. Mit Salz
und Pfeffer wiirzen. Zwischen das Gemiise setzen, Krauterbutter darauf verteilen und
nochmals ca. 15 Min. im Ofen garen, bis das Hahnchen durch ist. Mediterranes
Hahnchen mit Ofengemiise auf Tellern verteilt servieren.

Guten Appetit!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 599 kcal
Kohlenhydrate g
EiweiB 40g
Ballaststoffe 5g

Fette 278
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